министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниlI россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
фелеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования <Уральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО кУрГЮУ имени В.Ф.Яковлевu; УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева)

2 5 Апр ш2ý прикАз
r Екатеринбург /|Z

J\b

По основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для поступающих на 1 курс
в 202З 12024 учебном году

В соответствии с пунктом 3 статьи 10l ФедерilIьного закона от 29122012 ]ф273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации)), Постановлением Правительства России от
15.09.2020 ]ф1441 <Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг),
приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 Nsбн <Об утверждении порядка определения
платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным
видам деятельности, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования
Российской Федерачии, ок€вываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случtU{х, определенньIх федеральными закон€lми, в пределах установленного
государственного задания", на основании пунктов 2.4, 2.5 Устава Университета на
основании прикЕва УрГЮУ от 21.11.202l J\Ъ407 кОб учете доходов от научной-
исследовательской деятельности)

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утверлить плановые кiLлькуляции полной стоимости образовательной услуги на одного

аспиранта, поступающего в 202З12024 учебном году.

2. Установить стоимость обу.rения для поступающих на 1 курс по программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспиранryре по направлению подготовки кадров

высшей квалификации в соответствии с Приложением ЛЬ1.

3. Главному бlхгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 01 июня 202З r. внесение данньгх о

стоимости обучения в программное обеспечение.

4, Отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процесса

УМУ (И.В.Крlтья) организовать размещение настоящего приказа на официiшьном сайте

университета в течение пяти рабочих дней с момента подписания.

5. Информационно-анЕuIитический центр (О.В.Порываева) опубликовать настоящий приказ

в газете <Юрист> в течение одного месяца с момента издания.

6. Заведующему канцелярией (Е.А.Тупланова) довести настоящий приказ до

руководителеЙ структурньж подразделениЙ: отдел аспирантуры и докторантуры

(Ю,Н.Зипунникова), юридический отдел (В.Ю.Ерохович), управление экономики и

ГОсУДарственных закупок (С.С.Иванова), отдел учета доходов от предпринимательской и

иноЙ деятельности (М.Р.Харсиева), главного бухгалтера (И.В.Боровцова), ответственного

секретаря приемной комиссии (Е.В.Устюжанина).

Ректор В.А.Бублик

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.04.2023 15:52:28
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

Приложение}Ф.l 25 ДПР 202j
кприказуJФ /?.{- -

Полная стоимость обучения для поступающих на l курс в 202312024 учебном году
поп подl,отовки

Код ш ндименование напрашенпя подготовки (спечиальншь)

Уqовия
освоения

образоватшьной
программы

Форма
йучения/

срок обучения
Курс

стошмшть нечетного/четного
семýров, в том чиш€

Стопмость зд год, в том
чише

Полнlя Фоимшь образоватшьной уu5lги с
учfiом нормsпвного cpoKr об5rченшя ш

иrulивщlушьного периода об5rчения, в том чиqе

ФОХМОФЬ НИР В
ptMKll

рсur]aцll
опоп

ФопмоФь
образования

ФохtоФь ниР
i plмKat

рсшяttцпr
опоп

стоимость
образования

стовмость НИР в рамках
р.шхзацпх ОПОП соимоmь йря]ования

сумме, руб о/о сумй., руб

5. l . l. Теоретико-исторические правовые науки
5. 1,2. Публично-правовые (государственно-правовые) науки
5. 1.3. Частно-правовые (цивилистические) науки
5. 1.4. Уголовно-правовые науки
5. 1.5. Международно-правовые науки

полнш
очная

3 года

99 000 l 98 000 594 000

47 520,о0 5 l 480,00 95 040,00 l 02 960,00 285 l20,00 48,0% 308 880,00 52,0%

2
99 000 l98 000 396 000

47 520,00 5 l 480,00 95 040,00 l02 9б0,00 l90 080,00 48,0уо 205 920,00 52,0%

з
99 000 l 98 000 l 98 000

47 520,00 5 l 480,00 95 040,00 l02 960,00 95 040,00 48,0% l 02 960,00 52,0уо

l